
Income, Poverty, Education, and Home Value: 1990 to 2000

State

County

Place
1989 1999

Percent 
change 1990 2000 1990 2000 1990 2000 1990 2000 1990 2000

Percent 
change

Wyoming $27,096 $37,892 39.8 11.6 11.4 4.2 3.8 83.0 87.9 18.8 21.9 $61,600 $96,600 56.8

COUNTY
Albany $20,715 $28,790 39.0 18.0 21.0 3.3 3.3 89.3 93.5 38.5 44.1 $67,100 $118,600 76.8
Big Horn $21,454 $32,682 52.3 16.1 14.1 6.5 5.8 77.1 83.2 15.0 15.9 $44,800 $71,800 60.3
Campbell $37,055 $49,536 33.7 8.3 7.6 3.4 2.5 86.5 88.3 15.7 15.7 $68,900 $102,900 49.3
Carbon $27,109 $36,060 33.0 9.5 12.9 3.5 4.3 81.7 83.5 14.2 17.2 $52,800 $76,500 44.9
Converse $27,713 $39,603 42.9 11.8 11.6 4.9 4.6 83.4 86.4 12.7 14.7 $52,200 $84,900 62.6
Crook $23,440 $35,601 51.9 13.4 9.1 5.3 2.8 79.7 85.8 15.6 17.5 $54,300 $85,400 57.3
Fremont $22,260 $32,503 46.0 18.6 17.6 8.1 6.7 77.5 84.8 16.5 19.7 $51,800 $89,300 72.4
Goshen $21,750 $32,228 48.2 16.8 13.9 7.3 4.0 76.5 84.7 14.5 18.6 $52,500 $77,000 46.7
Hot Springs $24,500 $29,888 22.0 10.3 10.6 3.0 2.8 76.1 84.2 14.3 17.9 $53,100 $80,400 51.4
Johnson $22,157 $34,012 53.5 12.5 10.1 3.8 2.6 79.8 90.1 17.9 22.2 $55,900 $115,500 106.6
Laramie $27,571 $39,607 43.7 10.3 9.1 3.7 3.2 84.2 89.1 20.7 23.4 $69,200 $106,400 53.8
Lincoln $28,488 $40,794 43.2 10.7 9.0 4.6 3.7 83.2 87.9 15.2 17.2 $60,600 $95,300 57.3

Natrona $27,586 $36,619 32.7 11.4 11.8 4.6 4.4 85.3 88.3 20.4 20.0 $52,300 $84,600 61.8
Niobrara $20,947 $29,701 41.8 16.2 13.4 6.4 3.7 75.7 87.3 13.0 15.3 $32,900 $60,300 83.3
Park $25,942 $35,829 38.1 9.2 12.7 3.0 4.3 82.6 87.6 18.8 23.7 $65,400 $107,300 64.1
Platte $21,822 $33,866 55.2 15.6 11.7 6.1 4.1 79.7 84.9 11.4 15.2 $53,800 $84,100 56.3
Sheridan $24,772 $34,538 39.4 10.1 10.7 3.1 3.7 81.6 88.4 17.6 22.4 $58,100 $102,100 75.7
Sublette $26,825 $39,044 45.6 8.2 9.7 2.3 2.9 84.2 89.0 21.4 21.6 $64,000 $112,000 75.0
Sweetwater $36,210 $46,537 28.5 7.9 7.8 3.0 2.9 81.5 87.4 13.3 17.0 $70,500 $104,200 47.8
Teton $31,586 $54,614 72.9 8.1 6.0 2.6 1.4 91.9 94.7 30.0 45.8 $131,400 $365,400 178.1
Uinta $33,259 $44,544 33.9 8.5 9.9 4.2 4.1 84.1 84.8 14.3 15.0 $59,200 $89,400 51.0
Washakie $25,172 $34,943 38.8 10.9 14.1 3.1 5.6 78.8 85.6 18.4 18.7 $54,600 $83,600 53.1
Weston $26,213 $32,348 23.4 9.6 9.9 3.5 3.1 83.2 85.2 12.7 14.5 $44,200 $66,700 50.9

PLACE
Afton town $25,991 $37,292 43.5 9.3 7.6 3.9 3.3 83.9 85.7 23.0 20.3 $55,900 $97,800 75.0
Basin town $20,000 $33,519 67.6 14.8 11.6 5.4 4.1 71.4 82.3 17.5 50.3 $45,700 $65,900 44.2
Buffalo city $20,198 $29,392 45.5 10.6 10.4 3.1 2.0 78.9 92.1 16.6 21.7 $52,900 $102,500 93.8
Casper city $27,698 $36,567 32.0 11.2 11.4 4.5 4.1 86.4 89.1 23.0 22.1 $52,400 $84,500 61.3
Cheyenne city $28,117 $38,856 38.2 10.2 8.8 3.7 2.8 84.6 89.0 22.1 24.5 $68,100 $102,400 50.4
Cody city $23,892 $34,450 44.2 10.8 13.9 3.7 4.9 81.3 86.3 15.9 22.6 $66,700 $107,200 60.7
Douglas city $25,507 $36,944 44.8 11.3 14.1 4.6 5.5 83.1 84.8 14.0 15.3 $56,600 $85,700 51.4
Evanston city $31,193 $42,019 34.7 8.9 11.7 4.4 4.8 86.0 84.2 16.2 17.6 $58,000 $86,600 49.3
Evansville town $19,375 $25,375 31.0 19.0 25.9 8.1 11.5 78.0 82.2 4.2 7.1 $32,900 $64,300 95.4
Gillette city $35,532 $46,521 30.9 9.5 7.9 3.8 2.1 88.7 89.4 17.9 17.8 $68,400 $99,800 45.9

Glenrock town $27,833 $32,300 16.0 14.0 13.0 6.1 5.4 87.3 89.0 11.8 11.3 $42,800 $75,500 76.4
Green River city $40,378 $53,164 31.7 7.1 4.5 2.9 2.0 83.2 89.0 15.7 18.4 $70,800 $104,700 47.9
Greybull town $21,579 $29,674 37.5 15.3 14.7 6.4 5.7 75.4 84.0 12.0 13.7 $42,300 $65,800 55.6
Guernsey town $24,205 $30,758 27.1 13.9 10.9 4.3 3.3 79.9 86.4 10.6 11.5 $44,100 $67,700 53.5
Jackson town $27,557 $47,757 73.3 10.4 6.8 2.8 1.4 91.7 92.3 26.3 36.7 $110,200 $260,600 136.5
Kemmerer city $37,466 $47,353 26.4 6.7 6.6 2.2 2.2 84.9 89.0 19.3 20.0 $67,600 $80,300 18.8
Lander city $23,507 $32,397 37.8 12.3 13.2 5.3 5.0 77.3 86.9 22.1 26.1 $51,600 $97,300 88.6
Laramie city $19,642 $27,319 39.1 18.9 22.6 3.0 3.1 90.0 94.0 40.4 46.7 $66,500 $116,400 75.0
Lovell town $19,769 $30,745 55.5 14.1 14.9 5.6 6.1 78.1 82.6 15.5 15.4 $42,900 $66,900 55.9
Lusk town $18,894 $29,760 57.5 13.7 14.2 5.7 5.2 78.1 85.9 16.0 14.8 $35,500 $62,300 75.5

Lyman town $38,750 $50,550 30.5 7.4 7.3 3.5 3.1 80.4 83.2 10.5 10.3 $56,200 $85,700 52.5
Mills town $19,892 $26,717 34.3 19.8 18.4 8.2 4.5 77.3 79.0 2.6 4.1 $35,800 $52,700 47.2
Mountain View town $32,417 $49,000 51.2 14.0 9.0 6.9 3.3 77.7 89.4 14.3 15.2 $53,700 $96,800 80.3
Newcastle city $26,114 $29,873 14.4 11.0 11.4 4.6 3.8 80.2 83.8 13.7 12.2 $43,600 $62,100 42.4
Pine Bluffs town $22,188 $33,152 49.4 10.0 10.1 3.6 4.4 58.5 85.3 12.2 14.8 $52,000 $85,200 63.8
Pinedale town $23,456 $35,188 50.0 11.7 8.9 3.9 1.3 81.9 90.0 24.9 22.9 $60,300 $105,900 75.6
Powell city $21,683 $27,364 26.2 10.1 20.3 2.8 5.8 76.8 84.9 19.3 22.1 $55,600 $82,000 47.5
Rawlins city $27,241 $36,600 34.4 10.3 13.7 4.1 5.0 81.0 81.7 12.7 15.0 $55,100 $73,700 33.8
Riverton city $22,641 $31,531 39.3 16.1 15.7 7.7 5.5 80.1 84.5 17.2 17.3 $48,600 $83,200 71.2
Rock Springs city $34,372 $42,584 23.9 8.7 9.4 3.3 3.2 82.5 87.7 14.8 18.1 $70,900 $103,900 46.5

Saratoga town $24,260 $37,135 53.1 10.4 10.0 3.5 2.3 83.2 84.8 19.8 23.6 $53,500 $89,300 66.9
Sheridan city $23,819 $31,420 31.9 10.5 11.2 3.0 4.0 79.8 88.0 17.0 21.1 $52,800 $90,700 71.8
Sundance town $26,094 $41,029 57.2 8.9 6.4 3.2 1.7 78.4 86.3 20.2 25.0 $52,900 $86,400 63.3
Thermopolis town $25,433 $29,205 14.8 9.7 10.1 2.8 2.6 76.0 85.0 16.6 17.4 $52,500 $78,100 48.8
Torrington city $21,016 $30,136 43.4 15.1 13.3 5.6 3.9 76.5 86.0 14.7 17.9 $53,100 $76,900 44.8
Warren AFB CDP $21,122 $32,589 54.3 7.5 2.4 3.6 1.1 94.8 99.4 17.3 28.7 $61,600 $0 -100.0
Wheatland town $21,510 $35,208 63.7 15.8 8.9 6.2 2.3 80.5 82.4 15.1 16.3 $56,100 $84,300 50.3
Worland city $25,574 $31,447 23.0 10.4 15.4 2.7 5.7 77.5 84.5 16.0 16.1 $50,000 $77,800 55.6
Wright town $47,283 $53,125 12.4 2.4 6.1 0.9 2.2 91.3 93.1 15.4 7.5 $53,400 $86,200 61.4

Wind River Res. $21,578 $30,963 43.5 22.1 20.9 9.8 8.3 75.3 83.1 13.7 14.6 $50,700 $84,200 66.1
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